## **Responsorium “Angelus Domini”**

Angelus Domini descendit de caelo, et accedens  
revolvit lapidem et super eum sedit et dixit  
mulieribus: Nolite timere: scio enim quia  
crucifixum quaeritis: iam surrexit, venite et videte  
locum, ubi positus erat Dominus, alleluia.  
Et introeuntes in monumentum, viderunt iuvenem  
sedentem in dextris, coopertum stola candida, et  
obstupuerunt: qui dicit illis.

*L'ange du Seigneur descendit du ciel, il s'approcha et roula  
la pierre ; il s'assit dessus et dit aux femmes.  
Ne craignez pas ! Je sais que vous cherchez Jésus le  
crucifié. Il est ressuscité. Venez et voyez l'endroit où il a  
été déposé. Alleluia.  
Et entrant dans le tombeau, elles virent un jeune homme  
qui était assis à droite vêtu de blanc et elles prirent peur.  
Mais il leur dit ...*

## **Benedictio**

Iube Domne nos tibi laudes canere et sacris  
lectionibus proficere.  
Ad societatem civium supernorum perducatur nos  
Rex Angelorum. Amen.

*Ordonne nous, Seigneur de chanter tes louange de  
proclamer la sainte lecture.  
Que le Roi des anges nous conduise dans la communauté  
des habitants du ciel.*

## **Lectio III**

Audistis, fratres carissimi, quod sanctæ mulieres,  
quæ Dominum fuerant secutæ, cum aromatibus  
ad monumentum venerunt, et ei quem viventem  
dilexerant...  
Tu autem Domine miserere nobis. Deo gratias.

*Avez-vous entendu, très chers frères, comment les saintes  
femmes qui avaient suivi le Seigneur vinrent au tombeau  
avec les aromates et avec quel humanité elles servirent le  
mort celui qu'elles avaient aimé de leur vivant.  
Seigneur, aie pitié de nous. Rendons grâces à Dieu.*

## **Lauda**

Peccatrice nominata  
Magdalena da Dio amata.  
Magdalena decta stesti  
nel castello in qual nascesti,  
Martha per sora avesti  
nel vangelio asai laudata.  
Laçaro ti fue fratello

*Pécheresse appelée Madeleine,  
aimée de Dieu.  
Tu étais appelée Madeleine  
dans la ville où tu étais née.  
Marthe louée dans l'Évangile  
était ta soeur,  
Lazare était ton frère,*

sancto et iusto, buono et bello,  
Cristo amò sança ribello,  
poi ke a llui fosti tornata.  
Fosti piena di peccato,  
andasti a Cristo re beato;  
nel convito l'ài trovato  
di Symeone che tt' à spregiata.

*saint, juste, bon et beau.  
Il aimait le Christ sans hésitation  
après que tu fus retournée à lui  
Tu étais pleine de péchés  
et tu allas au Christ, roi bienheureux  
Tu l'as trouvé à la fête de Siméon  
qui te méprisait.*

## VISITE DU SEPULCRE

### **Responsorium “Angelus Domini”**